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KORSHOLMS KOMMUN, 

Replot delgeneralplan 

Beskrivning av delgeneralplan som berör planförslagskarta daterad 24.2.2022. 

 

1 INLEDNING 

Delgeneralplanen för Replot i Korsholm utarbetas som en generalplan med rättsverkningar 
i enlighet med 42 § i markanvändnings- och bygglagen (MBL).  
 
Replot kyrkby är en växande skärgårdsby. I nuläget finns det cirka 350 hushåll i 
planområdet. Syftet med delgeneralplanen är att möjliggöra en utveckling av byn som en 
serviceby där den nuvarande servicen bevaras och alternativa lägen anvisas för ny service. 
För att bevara och utveckla servicen behövs en befolkningsökning. Till Replot by 
prognosticeras en ökning med + 500 invånare fram till planens målår. Befolkningsökningen 
kräver att byns attraktionsfaktorer identifieras och att markanvändningen utvecklas med 
respekt för särdragen i Replot. 
 
I planområdet finns flera värdefaktorer. Replot by och fiskehamn är en del av en byggd 
kulturmiljö av riksintresse. Hela planområdet är även en del av UNESCOs världsarv. I fråga 
om naturvärden koncentreras i synnerhet värden i anknytning till fåglar till strandområdena 
i planområdet.  
 
Replot kyrkby var tidigare centrumtätort i Replot kommun fram till att kommunen 
sammanslogs med Korsholms kommun 1973. Mitt i byn finns en kyrka, den viktigaste 
servicen och flera verksamma företag. I området för delgeneralplanen gäller 16 detaljplaner 
eller detaljplaneändringar. Största delen av dessa berör Replot kyrkby.  
 
Replot delgeneralplan utarbetas så att områden som ska detaljplaneras samt områden där 
bygglov kan sökas direkt baserat på delgeneralplanen i enlighet med 44 § MBL anvisas i 
planen. Som grund för detta utarbetades en zonanalys samt dimensioneringsgrunder och 
en stomlägenhetsberäkning som godkändes av kommunen. I strandområdena baserar sig 
dimensioneringen på dimensioneringen i BjörköïReplot stranddelgeneralplan eller 
stranddetaljplaner som gäller i strandområdena. Ett viktigt mål vid dimensioneringen och 
valet av dimensioneringsgrunder är att markägarnas behandlas jämlikt i 
dimensioneringsområdet och att samhällsstrukturen utvecklas på ett hållbart sätt.  
 
Delgeneralplanen utarbetas genom växelverkan med områdets markägare, invånare och 
föreningar samt myndigheter. Det planmaterial och dess bilagor och bifogade material som 
ska läggas fram fungerar som verktyg för växelverkan mellan planläggaren och 
intressenterna.  
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2 GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTER 

2.1 PLANERINGSOMRÅDET 

Det område där en delgeneralplan ska utarbetas omfattar cirka 1 070 hektar. Det område 
som ska planläggas omfattar Replot kyrkby och några närliggande områden. I norr gränsar 
planområdet till Storö skogsområden, i öst till Replotfjärdens havsområden och Replotbron. 
I väst omfattar planområdet bebyggelsen i närheten av Replotvägen och Vallgrundsvägens 
industriområde. Avståndet till Korsholms centrumtätort Smedsby är cirka 23 km och 
avståndet till Vasa centrum är 19 km. 
 

 

Bild 1 Avgränsningen av området för delgeneralplanen visas med rött. 
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2.2 UTREDNINGAR 

2.2.1 UTREDNINGAR SOM GJORTS TIDIGARE 

Som utgångsuppgifter för arbetet med generalplanen användes följande tidigare 
utarbetade utredningar: 

¶ Korsholms kommuns klimat- och energistrategi 2011ï2020 

¶ Korsholms kommuns klimat- och energistrategi 2021 

¶ Korsholms kommunstrategin 2018 

¶ En kort historik om Replot Kyrkoby, byggnadsinventering, Korsholms kommun 
1995 

¶ Replot Kyrkby byggnadsdirektiv, Gunilla Lång-Kivilinna 1996 

¶ Österbottens landskapsplan 2040, bedömning av klimatkonsekvenser, Ramboll 
2020 

¶ Luonnollisesti laadukas saaristo, Utvecklingsbild för markanvändningen i 
Korsholm, Uleåborgs universitet 2019 

2.2.2 UTREDNINGAR SOM UTARBETATS I SAMBAND MED 

GENERALPLANEARBETET 

Utredningar som utarbetats i samband med generalplanearbetet: 

¶ Naturutredning, Sweco 2020 

¶ Landskapsutredning, Sweco 2020 

¶ Utredning av fornlämningar, Mikroliitti Oy 2020 

¶ Uppdatering av inventering av den byggda kulturmiljön i Replot, Sweco 2020 

¶ Stomlägenhetsutredning (som en del av planbeskrivningen), Sweco 2020 

¶ Dagvattenutredning (som en del av planbeskrivningen), Sweco 2021-2022 

¶ Trafikutredning (som en del av planbeskrivningen), Sweco 2021-2022 

¶ Bullerutredning, Sweco 2022 

¶ Anvisningar för byggnadssätt, Sweco 2022 

¶ Konsekvensbedömning för koldioxidbalansen (som en del av planbeskrivningen), 
Sweco 2022 

2.3 PLANERINGSSITUATIONEN 

2.3.1 LANDSKAPSPLANERING 

Österbottens landskapsplan 2040 godkändes vid landskapsfullmäktiges möte 15.6.2020 
och landskapsstyrelsen beslutade 31.8.2020 att den ska träda i kraft i enlighet med 201 § 
i markanvändnings- och bygglagen. Österbottens landskapsplan 2040 ersätter 
Österbottens landskapsplan och dess etapplandskapsplaner. 
 
I Österbottens landskapsplan 2040 anvisas följande beteckningar för Replot 
delgeneralplaneområde: 
 
Beteckningar för utvecklingsprinciper 
 
Med beteckning för utvecklingsprincip anvisas områden och förbindelser som är betydande 
med tanke på utvecklingen av landskapet. Sådana beteckningar anvisas till 
planeringsområtdet enligt följande: 
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¶ Riktgivande cykelleder anvisas med orange bollinje längs Replotvägen, 
Vallgrundsvägen och Byhamnvägen. Enligt planeringsbestämmelsen ska den 
detaljerade planeringen och utmärkningen av cykelleden ske i samarbete med 
markägaren och myndigheterna. Då leden planeras ska strävan vara att använda 
endast befintliga vägar och gång- och cykelleder. Då cykelleder planeras ska ledens 
betydelse i grönområdessystemet beaktas. Dessutom ska leden, om möjligt, binda 
samman rekreationsområden, rekreations- och turistmål, värdefulla kulturmiljöer och 
naturskyddsområden till ett gemensamt nätverk på landskapsnivå. Vid planeringen 
och åtgärderna ska värden i kulturmiljön, landskapet och naturen beaktas. 
 

¶ Genom planeringsområdet går en grön bollinje som anger en riktgivande friluftsled. 
Enligt planeringsbestämmelsen ska den detaljerade planeringen och utmärkning av 
friluftsleden ske i samarbete med markägaren och myndigheterna. Då friluftsleden 
planeras ska dess betydelse i grönområdessystemet beaktas. Dessutom ska leden, 
om möjligt, binda samman rekreationsområden, rekreations- och turistmål, 
värdefulla kulturmiljöer och naturskyddsområden till ett gemensamt nätverk på 
landskapsnivå. Vid planeringen och åtgärderna ska värden i kulturmiljön, landskapet 
och naturen beaktas. 
 

¶ På den norra sidan av Vallgrundsvägen finns en beteckning för ett regionalt 
betydande industri- och lagerområde (t). Med beteckningen anvisas nya eller 
småskaliga industri- och lagerområden som har en betydelse på regional nivå. Enligt 
planeringsbestämmelsen ska man vid planeringen av området fästa 
uppmärksamhet vid områdets tillgänglighet och trafikarrangemang och vid värden i 
kulturmiljön, landskapet och naturen. I tätortsområden och områden intill dem ska 
det vid planeringen av området fästas uppmärksamhet vid stads- och tätortsbilden 
och anvisa industrianläggningar som har betydande miljökonsekvenser samt 
anläggningar som hanterar farliga kemikalier. Betydande miljöolägenheter ska 
förhindras genom att anvisa tillräckligt stora skyddszoner eller genom tekniska 
lösningar. I den mån som det lagras eller produceras bränsle eller andra farliga 
ämnen i området, ska de miljörisker som orsakas av lagringen och produktionen 
beaktas i planeringen av området och dess näromgivning. Nytt boende ska inte 
anvisas till området. 

 

¶ Längs Replotvägen anvisas en ljusröd streckad linje med bokstäverna tl. Med 
beteckningen anvisas ett datakommunikationsnät med väldigt stor kapacitet som 
förenar kommunerna och orterna i landskapet och som ansluts till riksomfattande 
och internationella knutpunkter. Enligt planeringsrekommendationen ska placering i 
samma terrängkorridor möjliggöras i samband med planeringen och byggandet av 
övrig infrastruktur, såsom vägar, vatten- och elledningar. 

 

¶ Hela planområdet är en del av världsarvet Kvarkens skärgård som anvisas som 
utvecklingsområde för turism och rekreation (mv) i landskapsplanen. Med en 
beteckning för utvecklingsprincip anvisas områden som är attraktiva med tanke på 
turism och rekreation. Enligt planeringsbestämmelsen ska området utvecklas som 
ett nationellt och internationellt sett intressant besöksmål. Vid planering och 
utveckling av funktioner som anknyter till turism och rekreation ska det fästas 
uppmärksamhet vid områdets särdrag och dess upplevelsepotential ska utnyttjas. 
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Tillgängligheten ska utvecklas. Vid planering, byggande och andra åtgärder ska 
värden i kulturmiljön, landskapet och naturen beaktas. 

 

¶ Med röd streckad linje (Z) anvisas ett förbindelsebehov för en kraftledning på minst 
110 kV. Ledningarnas exakta sträckning bestäms i den mer detaljerade planeringen. 
Enligt planeringsbestämmelsen ska i första hand befintliga ledningsöppningar 
användas när kraftöverföringsledningar stärks och byggs. Vid den fortsatta 
planeringen ska värden i kulturmiljön, landskapet och naturen beaktas samt 
primärproduktionens förutsättningar tryggas. Enligt planeringsrekommendationen 
ska jordkablar användas så långt det är möjligt. 

 
Beteckningar som beskriver områdenas särdrag 
 
I landskapsplanen används en beteckning som beskriver områdenas särdrag för områden 
med särskilda värden i anslutning till naturen eller kulturmiljön, landskapet och 
naturresurserna. Med egenskapsbeteckning är det också möjligt att anvisa ett sådant 
område som baserat på sina särdrag lämpar sig för en viss form av markanvändning.  
 

¶ Med en beteckning som beskriver egenskap, lila stående streckad raster, anvisas 
den byggda kulturmiljön av riksintresse (RKY 2009) òReplot by och fiskehamnò. 
Enligt planeringsbestämmelsen ska värden i anknytning till kulturmiljöer och 
naturarv säkerställas i samband med områdesanvändningen. Vid den mer 
detaljerade planeringen och byggandet ska den byggda kulturmiljön som helhet, 
dess särdrag och tidsmässiga skikt beaktas så att de anslutande värdena tryggas 
och så att området kan utvecklas. 
 

¶ Hela området för generalplanen är en del av Unescos världsarv, vilket anvisas med 
svart bollinje (un) i landskapsplanen. Höga kusten/Kvarkens skärgård har erkänts 
som världsarv på geologiska grunder. Enligt planeringsbestämmelsen ska 
markanvändningen och åtgärderna planeras och genomföras så att landhöjningen 
och de geologiska formationerna beaktas. 

 
Beteckningar för områdesreserveringar samt objekts- och linjebeteckningar 
 

¶ Replot kyrkby anvisas som område för centrumfunktioner och tätortsfunktioner (A). 
Med beteckningen anvisas områden för boende och andra tätortsfunktioner, 
såsom centrumfunktioner, service, arbetsplatser och industri, trafikområden och 
gång- och cykelleder, rekreations- och parkområden samt specialområden. 
Områdena för tätortsfunktioner bör detaljplaneras. Enligt planeringsbestämmelsen 
bör området planeras i första hand för boende, service och arbetsplatser. En 
enhetligare samhällsstruktur bör främjas med hänsyn till tätortens karaktär. 
Bebyggelse bör inte placeras på enhetliga åkerområden ifall den inte gör 
tätortsstrukturen mer enhetlig. Kollektivtrafiken och nätet av gång- och cykelleder 
bör utvecklas så att tillgängligheten till offentliga och kommersiella tjänster och till 
rekreationsområdena kan förbättras. Kompletterande byggande bör anpassas till 
den befintliga bebyggelsen samt till kulturmiljö-, landskaps- och naturvärdena. 
Området är avsett att detaljplaneras. 
 

¶ I anslutning till tätorten anvisas även en beteckning som beskriver ett centrum med 
närservice (ca). Enligt planeringsbestämmelsen bör kommunerna och städerna i 
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sin strategiska planering skapa förutsättningar för närservice i dessa centrum. 
Avgränsningen av centrumet med närservice ska utredas och anvisas i samband 
med den kommunala planläggningen. 

 

¶ Med objektsbeteckning (t) anvisas ett detaljplanerat industriområde längs 
Vallgrundsvägen. Enligt planeringsbestämmelsen bör man vid den mer detaljerade 
planeringen av området fästa uppmärksamhet vid områdets tillgänglighet och 
trafikarrangemang och på värden i kulturmiljön, landskapet och naturen. I 
tätortsområdena eller i områden intill dem ska stads- och tätortsbilden beaktas i 
planeringen av området. Tillräckliga skyddszoner ska anvisas för bostads- och 
rekreationsområden. Vid den mera detaljerade planeringen är det enligt de 
noggrannare utredningarna möjligt att anvisa industrianläggningar med betydande 
miljökonsekvenser samt anläggningar som hanterar farliga kemikalier till området. 
Betydande miljöolägenheter bör förhindras genom att anvisa tillräckliga 
skyddszoner eller genom tekniska lösningar. Om bränsle eller andra farliga ämnen 
lagras eller produceras i området, ska de miljörisker som orsakas av lagringen och 
produktionen beaktas i planeringen av området och dess näromgivning. Nytt 
boende ska inte anvisas till området. 

 

¶ Till den omedelbara närheten av området för generalplanen anvisas ett område för 
energiförsörjning (en). Med objektsbeteckning anvisas transformator- och 
elstationer som hör till 110 kV-elnätet. I området gäller en bygginskränkning enligt 
33 § i markanvändnings- och bygglagen. Enligt planeringsbestämmelsen ska 
värden i landskapet, kulturmiljön och naturen beaktas vid byggande av en 
transformator- eller elstation. 

 

¶ Bergskäret och området vid Replotbron anvisas som område för turistanläggningar 
RM. Med en beteckning för en områdesreservering anvisas områden som ska 
utvecklas till områden som är attraktiva med tanke på turism och rekreation. Enligt 
planeringsbestämmelsen ska området utvecklas som ett nationellt och 
internationellt sett intressant besöksmål. Vid planeringen och utvecklingen av 
verksamhet som anknyter till turism ska områdets särdrag beaktas och dess 
upplevelsepotential utnyttjas. Tillgängligheten ska beaktas. Vid planering, 
byggande och åtgärder ska värden i kulturmiljön, landskapet och naturen beaktas. 

 

¶ Med mörkblå linje (V) anvisas en stomvattenledning.  
 

¶ Replot hamn anvisas som båthamn med en blå boll. Vid planeringen och 
utvecklingen av hamnområdet ska tillräckliga trafikförbindelser och nödvändig 
infrastruktur samt mångsidiga turism- och rekreationstjänster säkerställas. 

 

¶ I landskapsplanen startar en blåvit bollinje från området intill Replotbron och 
byhamnen som anvisar farleder som går till en fartygsfarled för handelssjöfart (blå 
bollinje) utanför planområdet. Med linjebeteckningen för farlederna anvisas 
farleder som är centrala med tanke på rekreation, turism, nöjesbåtliv och fiske samt 
grunda farleder för nyttotrafik (Trafikledsverkets klasser 3ï5). 

 

¶ Som förbindelsevägar anvisas Vallgrundsvägen, Replotvägen och Byhamnvägen. 
De mest betydande förbindelsevägarna (med i genomsnitt minst 350 fordon per 
dygn) anvisas med linjebeteckning. I vägområdet gäller en bygginskränkning enligt 
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33 § i markanvändnings- och bygglagen. 
 

 
Bild 2 Utdrag ur Österbottens landskapsplan 2040. Avgränsningen av delgeneralplanen med rött. 
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2.3.2 GENERALPLANERING 

Korsholms kommuns strategiska generalplan 
Korsholms kommuns strategiska generalplan godkändes 10.6.2013. Planen är en 
strategisk generalplan som saknar rättsverkningar (45 § MBL) som styr kommunens 
samhällsstruktur och markanvändning i stora drag. 
 
I den strategiska generalplanen anvisas Replot tätort som bostadsområde med 
beteckningen A, dvs. ett bostadsområde som är avsett att detaljplaneras. Planen förtätar 
Replot by och stöder bevarandet och utvecklingen av byns tjänster. Replot tätort anges 
även som område för service och förvaltning med beteckningen p. Till området anvisas 
dessutom ett område för företagsverksamhet (T) på båda sidorna av Vallgrundsvägen, ett 
område för turistanläggningar (RM) i Replot hamn som omfattar både gäst- och 
småbåtshamnar, jord- och skogsbruksdominerade områden (M) och ett område för 
energiförsörjning (en). Replotbron anvisas som turistobjekt med en tillhörande gästhamn. 
En ny friluftsled anvisas längs Replotvägen via Kyrkvägen och Byhamnvägen tillbaka till 
Replotvägen. Det nya förbindelsebehovet för vägtrafik som går runt Replot tätort anvisas 
från Replotvägen till Vallgrundsvägen. 
 
Enligt prognosen för den strategiska generalplanen uppskattas befolkningen i 
Replotområdet öka med 1 000 nya invånare fram till 2040. 
 

   
Bild 3 Utdrag ur den gällande strategiska generalplanen. 

 
BjörköïReplot stranddelgeneralplan 
I strandområdena för den delgeneralplan som ska utarbetas gäller BjörköïReplot 
stranddelgeneralplan som godkändes av Korsholms kommunfullmäktige 9.11.2000 § 131 
och 7.6.2001 § 85 och av Vasa förvaltningsdomstol 20.12.2001. Planen vann slutligen laga 
kraft genom högsta förvaltningsdomstolens beslut 7.11.2003. I planen anvisas främst 
byggplatser för fritidsbostäder RA och jord- och skogsbruksområde M-1 till 
planeringsområdet. 
 




























































































































































































